
Goveriunent of Goa , J.)arnunl and Diu
Office e of tlhc Commissioner

of Excise

Pa na j i ,18th December , 1974.
Salta 1L-96 1 Ag ra ha ye na 27.
No. 0 . C ./Exc/74--7`-/D . lI/

rt;,

Sub:- Pei'mi: sion to manufacture
tcounry liquor at Lhe strength

drs' of 30 Urdo UP & 60 :'P..,....

With reference to your ap:-,lication
11--12-1974, on the above subject, I have
arm you that you can manufacture country
of strength not exceeding 25° U .PU.P.

Yours faithfully,

(Vineota--T)_
Comm] s&A^6iler of Excise.

1. The Exc . se Inspector , I/c of Daman
Distillery, Dama n, for information.

2. The Excise Inspector, Excise Station
D:. ma n, for inf orlna Lion.

N
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GOVERNMENT OF GOA, DAMAN AND DIU

Finance Department ( Revenue and Control)

Notiflc r.tion

1/23/80-F1n (R&C)

In exercise of the powers conferred by section 22
of the Goa, Daman and Diu Excise D t A tu y c 1964,r (5 of 1964 ), and all other powers enabling it in
that behalf the Govertf G,nmen ooa Da a dm n an Diu,hereby makes the folio ,wing rules so as to fu th, r ermend the Goa , Daman "and Diu (Excis D te y)uRules, 1964, namely:.-

1. Short title and commencement ;- (1) These
;ales may be called the Goa , Daman and Diu, Excise

" puty (Nith Adnmenment ) Rules, 1984.

( 2) They shall come into force at once.

. Atnendmen.t, of rule 49, - For sub - rule (1) of
tile 49 of the Goa, Daman and Diu Excite Duty

l,•tules, 1964 , the following sub-rule shall be substi-
kited, namely:

ti) - t 1) '1'ne Commissioner shall assign one
or more members of the excise staff to super-
vise and-assist the working of a distillery , bre- ,

Fr^4 wery or winery taking into consideration the
volume of the business undertaken by the dis-
tillery, brewery or winery. No member of the
staff shall be of the rank higher than that of

'.the Excise Inspector . The member holding the
highest ran c or who is the senior most shall

(ii) Every distillery , brewery or winery shall

be responsible to regulate and supervise the
work of other members of the staff.

precincts of the distillery , brewery or winery for

. make adequate office arrangement within the

the members of the excise staff to enable them
.'to discharge their duties properly; --"'



AM The mombera of th e excise staff ahali ,

:supervise Lae. movement or incoming ana OUL-
-going excisable articles, the manufacture,
stora l d f icge, remova an transport o such art les ,;
alter payment of the excise duty and.. other
^lmrges, if any , due thereon. In performing the
said duties, the members of the staff will take

care that-the smoo i running of the disti ery,

brewery or winery ' is not hampered

(iv) The members of excise staff shall assist

the management of - the distillery, brewery or

winery in releasing from the bonded warehouse,

in time, the alcohol and other raw materials,
if any, required in the process of manufacture.
They shall also release, without undue delay,
from the bonded warehouse, the excisable arti-

cles meant for consumption within the Terri-

tory and for export outside the Territory after

securing the payment of excise duty and other:,
charges, if any, due thereon and on production j,

of necessary permits and other documents, if ^ii
3 r;any ;

(v) The excise staff, from time to time, as

directed by the Commissioner shall draw the
samples of the excisable articles manufactured.'

by the distillery, brewery, or winery and shall

despatch such saiiiples duly sealed to the Public

Health Laboratory or any other Laboratory

specified by the Commissioner in this behalf'

or esmg e contents of the excisable articles
and to ensure that they conform to the specifi-.
cation and do riot contain any noxious mate-,r,
rials

(vi) In lieu of the aforesaid services render
red by the excise staff assigned to a distillery,

brewery or winery, a fee corresponding-to. the
pay,. allowances, contribution towards pension or.:
leave salary or any such benefit, of the said
excise staff; as intimated by the Commissionerl

shall be payable by the said distillery, brewery
or winery by depositing the, said amount by.
(,I'g1-1 *+ itw hhp r_ nyornrnnnf noom in1• 111.1f1(?r th e
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appz'oprin to head
at such at the end of ever

Period as C ormissioner, may be directed by z1z
the e ozzz-

(vii) If as a result
ofor allowances or an the revision of

effect any y benefit with. retros pay
amowzt becomes so peCtive

Excise staff, the seine shall also Aayable to ,
distiller the

Y, brewery or Winer be payable by the
as may be directed by within such time

Y the Commissioner".
BY order and in the name of th

of Goa, Daznazt and Diu, e Administrator

Szcbltcash V. .deicer,
UnderExp,J' Secretary Finance

(Published to
dated 3 the Official Gazette Series r No

.-4-1084),

Panaji, 23rd April, 1984.

Price: 0-20 Ps.
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';4,1LDISTILLERS TO ACCOUNT FOR DEFICIENCY
IN STOCK.

ccount shall be token at the distiller stock at
intervals tno exceedi th,ng
manner as the Commissionerreemaym froms ti

and
me in

direct and the distillers shall pay dut
y atthe

applicable to the Indian Made F
roreign Liquo11 s irits which a ire n exceflss o an al owance

stages which may be specified by the Govt.
time to time by a notification in the Official

Otte.

cled that if it is proved to the satisfaction of
Yr;;shxcise Commissioner or such Officer as he may
ont in that an w ty as age in e f thxcess oe specified'rvance of wastage could not have been prevented

f;kie exercicP of -I,,„
t^ ^ ^^au11V [j oy the

1'ers he. may by a written order waive the duty
,do h, wastage .

P^bM E NT OF RULE 49 FnP cztta_ nrrr r. /1. ^r r. ... ^.
JL %-1OI THETTHE GOA UAAN ' LDIU EXCISE,
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p nsideration th le IL; vo ume of the bid 1'usness uner-
the Distillery, Brewery or Winery. No member

staff be of the rank higher than that of the
e, Officer or Su erint d t fp en en o Excise Thb,e memer
ICII;:' the hiLyhest rank

reponsible to regulate and supervise the work
ier' members of the staff,

"; ditill. erysery, brewery or winery shall make
offi ce arrangement within th ie prec: nets of

t,`t.illery brewer or wi f, y nery -or the members
Excise staff to enable them to discharge their

1^^,i,properly..
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allowance or any benefit with 'retrospective "
any amount b ecomes so payable to the Excise
th e same shall also be payable by the Distill
Brewery or Winery within such time as may be dirl.F,,. +l^ r. r-

-ommissioner.
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In the: principal Nat if icotion ; .j.n •Por

No:(7), the fallowing item shall be ineurtod,

iamuly:-r (0) Donntured Spirit.

(ovan .,,,hare it is utilised to
manufacture denatured spirituoUS (1s^2/^ per

preparations) Bulk litre'

.This notificctiun shrill coma into force with

T6 Notification Na.1/7/00-Fin(ftU) doted 21.4.06

Feproducod below for your information
and necessary

Hun:. -

"In exercise of the po,•,ers conferred by section 12
)

D ut Act 196 4 ( 5 of 13 611
e y ,i shc Goo, Unman and Diu Exc

i
d Diu hereby amends the

GQvernmont of Goa , Daman an

tificntion N u.Etil(0EV )/2-35/15 /75(C) da
oN

It'
1976 (hor^inaftrr called the "principal

Notification")

A,.

-f0110or,, no me ly: -
q a for i tan,t

`,diate effect.

f,ov •.nment of Goa , Damon on,.! D u
(i f `ice of the Commissioner..

of Excise,

panJji, 6th May, 19e6

No.CE /7-50 -85/ Slid

By order and in the none of the

Administrator of Goa,
Damon a nd Diu.

(5 ^^ , 5
Under Secrati.ry (F ihance Exp+)„

•f the tic dnCi9 L.5
f any

(au Or o directed to -v::rif
t
y i

, ,tur f''
Spirituous Prepcra ions a nd wholesalers/

in the Den^aturad Spirit. or tia1diny any denatui
iruJ to P' Y^i ll ro+n

them and if, ;:o thtiy should be ruqutuo of the ab;,va. i1 c, v, r
iiY0' ,.;1. f-hn Excise Duty 10vioc, by

^i inf.*,rrnrati,,n ruc(ordin; the stock uat dnatured
flutc,il i
ha.l-i ^ h:^clr' 00 .,ant -t(- this raffic.'

Sd/^

hirodkor. )
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AMMM"TEtATION 2E I2AIlAL f itIU, UNIM QIIPLUM)it{'1', PA-MAH

tiQTIL r.1 A11.Qti

In exercise of the powers 'conferred by section 122 read
with section 3A of the Goa, Daman and Diu Excise Duty 'Act 1964•
(Act 5 of 1964) , The Administrator of Daman & Diu hereby makes the

fallowing rules, namely:-

1. Short title and commencement'-

(1) These Rules may he called the Daman & Diu Uniforms
i•, rb.' P:xcise Executive stuff Rules 1991.'' '

(2) They shn11 come into force from the date of their

.publicity in the Official Gazette.

2. Uniforms and Allowances to Excise Executive staff -

S§ 11 6 D• U L E

A- Pattern of Uniform

1. Pattern ,' Uniform for Superintendent of Excise:-

jacket : Khaki drill single breasted, but ns n lounge coat: to the

waist very loose at the chest and shoulders but fitted at the

waist, Hilitary shirt to bottom edge. A silver plated hook on each

side at the waist. Collar to he cut. as in ordinary civilian

lounge suit. Two cross patch breast: pockets about 6&1/2 inches

wide and 7&1/2 inches deep to the top of the flap with a 2 &1/4

inch box pleat in the centre. Two expanding pockets below waist

(Pleat at the sides) 9&1/2" widr: at Lite top, 10&1/2" at the

bottom, 8" deep to the top of the pocket, fastened at the r.op,

with a small State police Service pattern button, flap with
button hole, to cover pockets 3&1/3" deep and.10 3/4" wide, the

top of the pockets to be shewn down at the corners in such a
:nanr.er that. Lite pocket may he expanded at the top also, inside

t,et- ch Po ck^_r with leather tab above for chain or strap, four
medium Goan Police pattern buttons down the front. Pointed cuffs

with opening fastened with one small E pattern buttons shoulder

^strups of the saint material as jacket.

( I ) The Excise Executive staff consisting of

superintendent of Excise, Inspector of Excise, Sub-Inopector of

(:itCiae ,11:;ci.^a Gunrd:: and As:,ir:tnii t Excise Guards shall wear

uniforrns when on duty and shall be entitled to uniforms and its

maintenance allowances.

^ho Schedule appended to these rules: '

(2) The pattern and scale of uniforms to which the staff I
Treforred to in sub-rule ( 1) is entitled , shall 'be as laid down' ill

Aaaietant Excise Guards shall be as follows :-

The pattern of uniform for a Superintendent of Excise,

Inspector of Excise , Sub-Inspectors of Excise, Excise. Guards acid

I

1



.._ _. .^_._.. -. .may. 1. 1

P'AL', caps : A peak cap of the standard pattern as - used by T t)l
Police Off.icern in all h 't e States ;. '•

'I !,oN kec tie : Dark Blue. PJ

_frou cer _ ( Slacks ) Khaki drill,
without I-rr, tccordiny to Military pattern

!l^^le : 01 the Itsual . police att ht 'p ern o e worn ntthacedark blu e iarrvard and carried i.n the left brnasL'pocket.

Belt; : Sern
Brown, army regulation pattern but with white metal

u,ountihq• The strap over the left shoulder should not be worn
except: when it i_s required to

"'suppo t thn rr vlvn̂cr. r

Retolvt:r in ,rn antorn tic pistol with drawn holster`

Badges
: State Emblem (Excise) . Three Ashok Lions, 1-5/32" X 3/4"

(White Metal) .

The Iol.lowi.ny <,rtic1e rnuy Ir-. worn f. or wotlc of an'
ull 1ornral nature.

1. fe_1S Cap : As specified for fu11 d ross

2. Shirt Open neck, Khaki twill, with short sleeves , badges of
rank on detachable shoulder straps.

I. Huslr 33h^i.t l Atmy patLetn , Khaki with belt of : the same
material and silver plated buckle, box pleats and ordinary

buttons ... Badges of ran)( 'oil detachable shoulder straps. it!

4. Trousers,. (Sl.acks) Khaki, of thn same standard and - pattern
used in other. Indian Union Stales.

5. Shorts Khalci ]rill.

Sain Br own Belt : As l.nid down for fIll. l dress, but •'wiIll a
sing.l.e cros s strap and without Croq, to be worn when wearing a
>hi.r-t as specified in clause 3 above.

7. Medal Ribbons : To be worn as laid down in Army regulations.

©, Boots : Plain, Br own, Leather with plain toe caps and Khaki
stockings. ' 1 • r''

2. Pattern of Uni.f.orin for Inspectors of Excine

A - FULL DR E SS "' r!
1. Jacket : Khaki drill ( Stockport shade flu. 1) loose fitting
except at the waist , with tour buttons d'rwr, the fcvrtt; Shirt open

at the back upto the waist line. T he 1owe!'t button should be just

below . the line of the belt,' the under lap of the shirt at tire•'''

back should be 3 inches, Turn down collar as in crd lnrcnry civilian'"

lounge suit, Khaki shirt with turn down pointed collar. " Khalci

necktie. Plain cuffs 3" deep running to a point 7" from the end

of the ,.$ leeves.

r i

i i



P©nk YEA
Of the same standard and pattern (Khaki Militar'

as used in the other states.

pocket., 6" wide and 7" deep, rounded at
cl',tLf th' rruli,•, .l„t:ed by :1 f lap 2'*

1 with n small button.
c

1/2", I 1 , . , 1 . , 1 : , , . 1 I ; h t ntc r rind tnstrn n
h I. below the belt, 9

ndiltij o, lcet.p , one o>I eac
ti

nt l'he top, t• flal, (;lightly
wick`' than the pocket) 3" deep

t11° belt to covrl I II'? op,'nintl of the pocket
tal hook1Me ^et'I' ^, , _._,i tan in the centre. A W hite me.,_...A rho

'.'the lower t:Jre of the waist )the sword belt, the 11':'o"' to be
ets, to sup1,oc)her of the p c :.o the rAat.

1 ilver fringe and "Kullah" with embroidery
t I. s

A
i wl"LmM

id form part of head gear alternatively.

pouse'. rs (S].ccks
) - Rhedi drill without turn ups,

na.Militry patter

ouLs Plain brown leather with plain too caps.

hite metal

1Tll Sam hroun bt+lt made
of Kanpur leather with w

clownkhaki with turn
Coat loose ingle breasted, and

Gre_^l

Mar 7'• l.
lstening frith one brass hook at th

e
tundcr thedeep,

e lat ' h' regula; . ions hut.tol ) down the Er,nt

1I"c
,s, en1Cnlmr basehit the throat

`'.e illt1`,lrith111o ll.,Slpar fartPnerl h' two w
e rast,collar i r. turnrl up. ghould„r pulation buttons.TwoTwo in sid rfebll reg t o1itened by two sma che s flap s

keCs and a pocket at each side
with 1 in.

m ad e wit h

l ol
the back far asone side.

f
M

middle othe lrd hiltl fa
ch Glide lr and

hand
between knee

f the coat to reach half way 4 V-

h
h o`waist. The lengt hohirt l tp

rckle from the waist downwards the s closethevide1tob in pe g
lap two 591", horn buttonsI", aC

OWL:tnttlg for dismounting duties. The coat should be gjt
` e

straps, sewn to the side seams and buttoning
t woby ulation buttons.el grl

the other with 3 sma

'1r f.COnB White
metal monograms

"EXCISE"

histle
With Khaki cord.

F
^1'evolver Or an automatic

pistol with drawn bolster.

f rmalno

9addes : Three 5 pointed stars ( star of pattern o

as wort
' by Dy. S. P.) with letter

at the base (EXCISE) wit'.'.

an of the patter
n of Inspector of Police.

-3-

11 - WORKING DRESS

' cap
. As laid down for full dress.

e
w i t h short sleeves and b do es

flirt : Open neck, IChal:i twill

l,^anlc .

I



SFUII:S I No. 1
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-4-

3 1 ^I i t A m tit•tnlrn Ehnki wi th belt of the salvet r y IMIS A ,,1. .
material and ci.lver plated buckle, [cadges of rank and detachctblt

rhoulder ntr.aps.

4 , . 1, r u , will. be worn alonu with 1" 's1' ' hic . .

5. Shorts : Khaki drill.

1 bUl' with nssf l1 ,re.u.G. Sam br-owo be1.t : As Gpeci.E1IC fot
single cross strap and with-out. frog to be worn on wearing a shirti;^

7. Model_ vibbon.9 : As laid down in army regulations.

8. Doot3 Pl;tin brown leather with p1 toe ` caps and . Khaki

stoc kings . '

3. Pattern of uniform for S'.lb-Inspector of Excise

I'he pttttorn of uni . Eorm for So il -'n

snine as Inspector of Excise with 011 lfi
for Sub-Inspector instead of threr.. •

d . Pattern of uniform for Excise Guard end Assistant Gxcine

Guards

1 rnl• inue Cao : l;ha )ci woollen.

- )• I ort C 1 ep 3 en I SIf)t^jgls 1 -^_ .,2. Shirt : Khaki cellular s h irt1 . nq, open ne

breast pockets, 6 " -wile and '7 " deep, round It the bottom

pleats closed by a 2" flap pointed at the Centre , 4 Khaki bone;''
^I t which is fittec^?l',;et pocbreas F,

.b ,uttons down the front and one each two.
with steel pr.ass buttons plain shoulder straps fastened with

;

1 ber brooch above;m1 u ,qhKhali bone buttons and letters it t r i o hers

3. muttons : Fir.ass ( large and small)

4. District letters.

5. Brooch Buckle 1Number.

6. Chevron : (cloth) Excise Guard three V shaped Chevron to
lhovl Ench V being 2&1/2"t eleaffixed from the right arm nbove the strips to be 1/(! 'Itw el le e I

outer span 1 / 2" in height". the clap
No Chevron Lei the fl35i6fant Excise

tf
pnrlst If°l` A5s istnnl 'r: a il

1t 1_o - ;r
prel.i beration Excise Gust 1 II equaCeci

efore
Excise Gual:ds shall continue to use Chevtvn ail

•
f

7. TroufieL_3 :
L,onr partta without turn ups of drill. cotton minelral!`t^

1" wide with three loops and t^r
Khalci. A grade, belted waist,

b r ass buckle.. l3ottOln Clap t•ti t"h fi.ve co L" tun buttons. 'I'Ile hem atl

the bottom of the trouser phould be Ill"

d Excise urea Leather, 2" w 1 (1,.,r armeit ,•;, ,^^^ rg^s Fof" 1w (ntm'i puttetn) (2) Slidini
f.:Ltl ll:. ^,^ ^0uch Irat)Fe,i: C:lt -r i.dy1' 1re` ii711buckle, l3) llta.::n buck]. (•f
bayonet I'rcq (loather) for armed rnen -

{ Sh:

1lrc

r

11
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Oil t•
rom

-g-

ton : Hoc en b::bul with leather throng{12" long) stitched at
in I. h.• bnton end

c!: ::!te!: i . . :r

lool:n : Hain br own leather with p lain toe clips and Khaki I

bl•

Ihi.stle Thunderer with chain to be kept in the breast
and-[be chain to be hooked inside the coat to the ring of

tec.ond button from the top. The hook of the chain should be

fly closed as not to slip off the button ring and yet remain

iable to fit.

hort : Fatigue.

rater proof car to : Khaki.

um Boots for rainy season.

Greet Coat St•aL)s : Leether.

B - Scale of Uniforms

7

Br(

is

Woo

An E,tcise Guard/ Aest.Exci.ne Guard will be entitled to

rloolen Fatigue cap with two
button (yellow with "EXCISE"

Impressi on thereon) .

(airs, of socks

pirs of boots

gum 14oots for rainy'season

Qty. Period
-------------

3 for every two years.

--do--

3 for five years.

1 --do--

3 for every two years.

6

3 --do--

1 for every year.

3 --do-

1 --do--

1 for two years

1 for five years
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23. Ln1:;Ic, i in^^s of boot

l4. 5r.ushe3 for boot.,

15. Siu;ilets

16. Sari Ithaltl (female)

17. Ulouse Khaki.

18. Skirt Kitnlci. (Chnni.n)

11 Uniform Allol•;ances.

1• Superintendent of E:ccine
lts. 1500/- her Annum

2. Inspector of Excise
Rs. 1200/- per Annual

3. Sub-Inspector of Excise
Rs. 1000/- per Ann,i,

nces as follows :',I!

pooli^It
for one yPnr-..

6 for one year.

3 for one year.

1 0for one year.

3 for one year.

A Superintendent of Ex
of Excise, cis" Tnsl,ector ands Sub-Inspect:cx'

will be entitled to the above allnt
n

ii) Maintenance Allow;tnces,

l.Inspector of r:ccase

Rs. 5()/- per rnontlt.
2. Sub-Inspector of Cxci.;e

Rs. 50/- per month.

the ,\I;llni111.S tr,' i on

e
Io'->:ILiti5.1 to uniforms supplied by

All Excise Gunt•d;Assistant Excise ruar.< ito washing rrllowancpc at will be
1'.s. 30/- pe.t laonf_h.

No. 1/21/EXC_[ST/91_92/1104
ny orrder an,l in the name o& the

Date : 1/2/92 Administrator of Daman & Ulu.

The meintenance and wr.:ahincr allow^nc^> rrlll not be l_.rtid
in advance and it will riot be n<hn.tssible d_lurinr, the leave if it
e::ceeds 15 day:;. When the leave cn_mmences in ong month and ends
in the followincl nlcntIt, the lllowances shall be paid on Prot nta
basis i.e. shall not be paid for the portion of the month during,
which the person is on leave, but shall be paid fur the
portion of the m on th d uring w hich h e is on

1vijaylcunlar DeV)

r;r Collector, Daman.

1235 P.N . 32-92)

G^•n. I':•I I^IC-° I1 .1n11n 'r Ilia , li vn ai- J; nr; ^ 1

I'17II:r II,, pl!tll I'e,

.1. (t) an.l It i) 'r-^, crvntr•d ae th



Instalment of Chalan

free tapping:

Tree Tax Its

excise Duty Its.

Fine for late

Payment Re.

August

Tree tapping:

roe Tax Its.

ixeise Duty Rs.

Wine for late'

aynient Its.

)1j

`

i" No. ...

j
^ Afo.y

Tree tapping:

Tree Tax Its.
t Excise Dut Rs`1 y .

Fine for late

} Payment Rs.

ft '1'O'1'AL ...

Puld on
it ... 19 ...

1t d ec Tnsoecter

a , Treasury Offloer

June

Tree tapping:

'i'rae Tax Its

Excise Duty Its.

Fine. for Rite

Payment its.

TO'PAL

Paid on .

1'.xclse Inspector

Treasury latent

Tree tapping:

Tree 'l'ax Re.

Excise Duty Re.
Fine for late

Its.

April

'Tree tapping:

Tree Tax Re.'

i TCxc. lse Duty Its.

Flne for late

Payment Rs.

Paid on

TOTA I,

Exci'u: lnspee14Jr

ft Treasury Officer

January

Tree tapping:

Tree Tax Rs.

Excise Duty Rs.
Fine for late
Payment Re.

TOTAL ...

`` tt Paid on .. .

... 19 ...

{

P:xcleo 11tepector

Treasury Offloer

Instalment of Chalan

No. ...

Excise Station

February

Tree tapping:

Tree Tax as.

Excise Duty Rs.

Fine for late

Payment Re.

TOTAL .,

Paid on

... 19

Exciso iluipoottir

'1'roa eery Officer
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tip a permit room within a reasonable period of time. Such

cases would therefore be renewed with a proviso that a

permit room be setup within say 2-3 year time.

Renewal of exietiny bar and restaurant licences

Similarly thert'are cases where existing Restaurants

possessing bar licences are beiny hit by the provisions of

rule 90 due to proximity to an objectionable !Lein. In such

cases-we may Lake a firm view in respect of objectionable

items like proximity to School, place of Worship, Industrial

Colony, SC/S'I' Colony and Indrtatrial area where licence

holders should be asked to elLher 410 ft to a new site or to

put up a permit roam Io the satisfaction of the

En.CommisIone r.

within- a reasonable period of tune. in all other cases, we

may continue to renew the Iicences unless t:here are specific

complaints by the local people against the licence holder in

which case, RC should be free to decide course of action

after conducting an enquiry.

For approval.

l)eVeIopinent C. nutlissioner

[913 I.CII
4rJ i

Discussed With Administrator.

^^t [
In respecC of issue of licences Co exlsC.iny hotel

nwe should ask the hoLa ls Lo nhtaIn 1: he tequir d

categorisation as category ' A' & '8' motel f.rum Lhe

Director of Tourism. In the case of existing Bar

Restaurant licences which come under the proximity of

objectionable item, it would be best: in such cases that

continue to renew the licences unless there are specific

complaints by the local people against Lhe licence holder

in which case the Excise Commissioner should be free to

decide course of action after conducting an inquiry

Submitted for approval.

Admit iii I

( J P Si.uyl ) 1^111^^

Dev.Comnt. /Secy(Exc)

•--M ^.^^-.....^...^ .,u\.11'..1.1 ^YI+w...N
•...,41YW tG11AhdM ^lt.^^^
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The policy regarding Scene ''f Per Licences to II

as we ].l as renewal of licences t" old hotels was disc

In a meeting with i,xcl.se Cr. nnnl ,asl.onpr anJ rinanrp Secr.el.ary

on 18/ t/96. We recommend I_he f.ol luwino r.cutf na ci acLinn;

New Bar 1,1cgncea other then LhoQp reyyired by`iioteln

=lace ii to alr.pady pxiet 27,1 I)ar llc:encea in Daman

and .1110 in Din, it. was fe .ll. I:ital; for the IIImm haing wo may

pit an pntbargo on i?sue of fresh 1 i r:pnren fc,r Itel a 11,Whc!lp

Sale veil I nq or lttf'L/CounL ry Llcplor .

Issue of licences to exinliny IiuLels

The excise ComnrtnnIoner 1to1111: ed out I,hal .14

applIcit Ions for issue or her Iicences are pending. In each

case he has tahulaleJ the factors which are Io hp taken (nto

account for issue of. Iieencee (1'y.I31) titat of the

eppl {cants do not: have a clear. case hecaUAp of prox [tit ity to

ohj-ecL i oii ab.le Items tinder rule '-10. AL Llla s.1n1e C lain there

is a pt-ovi'3 iort under which Adult nlstral:or call relax Lhese

conditions for reasons of promol:Ing I:oui.ism. Fince Lourism

promotion Is a thrust area In our developmental policy, In

view of the tremendous pressure of Lon,: iel: traff.Ic

partIcu1at1y clot:inq the wep_Vends IL wonI I he ,tnreasonahle to

deny the hotels facility or a bar lirence. It i,9 therefore

proposed that In all cases being 1111- byjj:biactionabl.e item

as spe c i f i ell under ri l e 9(1, pM. , Zlf i ! t̀

.Q^I1^l^illl^^
^

lA
p

^
^

fi
^

'I^l^^l^p^l^t^aii '̂ i11^I11tl^G.l'^il^lt^kl^^ff,':^N11S^i RllpEi!1^116ti111( 4f1i^1`.^'1^`^IJi !l^iljl{lir^^^m

1 ^ ^ 1 ^ .ar6R1 ! l maa'r; ^.^nncl a t . 9 ( , t , l . , , l i c , ^ , , I , n l I , a cl, t l'l ba

)/131

reg.latere_ d under the Toll r1At trade Arl: , oil -n I'A 111 '117

getting registration as a category A & 11 hotel ; Isla belie

specifically excluded 'C ' & 'n' cm Iegoriea herniae iA

more of. I rlot•n,iIor y t ype nuconunodnI- Iorl tot: Ira hridget

tour isLe . and 'L)' i.9 actual to paying dnp •91: acr'innlo! lat I o I I

it is obvious Chat in ii 1 arch caae ,a, I)efore Brant

of Iicences , • lx.Com , will satiafy 11 I mselC that. the hot.el is

not violating any of the etatutor. y provis Iona of tat,

including in particular the Coastal Zctrtal t ' egnlal:lone.

Renewal of licences In cane of.. hdtel . n which are eubeequenL.l i

violating the provisions of. l,aw an_per _the_r.eduiremertt of

I:he Act .

Titer a may hp some ca .9e,9 where aL the L lme b!1

ea tab l ighment_ the hot:q.ls fully conform to the provL?t"Its o

law Col: issue or bat: 1.1. cencee. Iloweit er , sub.eegluencly due tc

development and urbanisation, they are at prpsauI hit by Lh.

objectionable items prov filed uti le : Its 1 e 'a0. !11 t! :Ii case.

II: would not he fair to rancei their I i-n,tem but aL I: It

anmp I lee t:11ey ^ • n rulot tie al lowed t_„ not in „par at

under the ".ld rnndif icn?. iI would Iharaf .. r'n he bpsl I_

sl. ipnlal e that n nl t 9 jrh ra?an he It"I el ,.nern rI r''.l l/hilt



U.T. ADMINISTRATIIO AGARD
H

A
MAVAE

N & DIU AND

DADRA
EXCISE DEPARTMENT, MOTI-DAf11AN

DAMAN.

t

ry Act, 1964, the Administrator of Daman
an A Diu, E arise Dirty (l-ease of Government Distillery) Rules, 1976 as follows

Dated : 1010911998

pleased to
Daman

meamend the G03,In exercise of the powers conferred by R flur is 22 Of Ihe C'0'3,

No. 31461EXC -A0M198 -991823

NOTIFICATION

Short tills and co in ii rn nt Fs 199 Excise Duty ( Lease of
(1) These rules may be calledthea l}

Daman

Government Distillery (Amendment

(2) These shall come into force on the date of publication in the Official Gazette

Amendment to Rule 2 IS "135 y
(1) In Sub-Rule (7) of rr.rle, fob ^I1`for rthe t) sUllerYrtat Dirr•31hO^ollowinc7 Dshalll be

at Daman and Rs 2,1101

subSlilr.rted

"Rs 1,75,000/• for Distillery at Daman and Rs 91,1300/- for the Distillery at

Diu "

(2) Alter Sub-Rule (111) the following Rule Shall be added

•' I he upset lease amrit,fo tens of of Govein1glrntr Distillery at Daman &
Diu shall be decided on

Amendment to tfy hedule:
g shall be substituted.

(1) In clause (i) of1he Mara 4 of he gchevul eahs from the
"(i) the penod of the lease s
first day of .

(2) In the proviso the clause (iv) of the pars 4 of the Schedule in the fourth line
for the figure and words "9% per annum' We following shall be substituted

")t)% per annum

By order and in the name of the

Administrator of Darnan 8r Dlu

Sd/-

AssrStrMnt Secretary (taxation)

'n{ t: 6 of 8



Daman

I XTRAO)Rl)1NARY

August, 2004, 18 Sravana 1926 (Saka) Zi. : 26
No.

0F1 1CIA1^.-- GAZE TTE

"man w1

^lli^ tRn^It

rnale nl of Indin(iuvc

1,1.'1'. AI)N1INIS"FRA I ON OF UAIYIAN & MU
dill^IIf11<h("I ,If^k1

I'llll1,ltilllr,l) BY At I'I101111'Y^ _

No.311511i1EXC -ADMf 2004 - 2005!(10
Office of the Commissioner of Excise,

Excise Department
Daman.

NOT I F I C AICAT

In exercise of the powers conferred by the subsection ('1) of the Section 42 of

the Goa , Daman and Diu, Excise Duty Acts, 1964 ( 5 of 1964 ), the Administrator of

Daman and Diu and Dadra & Nagar Havell being of the opinion that reasonable

grounds exists for doing so hereby partially amends the Government Notification

No.3/1235 /EXC-ADM /94-9516120 dated 5" November 1996 and further amends

partially Notification No.3/1239/EXC . Al)M196•-9710'20 dated 22111/1996 as under.

(j) The Beer manufactured in the Union Territory of Daman & Diu and

exported to any place outside the Union Territory of Daman & DIu from

shall be levied on duly of Rs . i.00 per bulk liter.

Cvnldl•---



v,,x-rRAO RDINARY No. _ 26

i)A AIIcuST , 2004.

(II) The Indian Made Foreign Liquo . Beer,P11alur d Foitnnr air (actor de ntlf the
Spirit / Extra Neutral Alcohol a
Union Territory of Daman & Diu and exported to Dadra &

Nagar Ravels

shall be exempted from ExciseDuty

This Notification shall collie into force will, immediate effect

Date . 09,09.2004

Daman.

By Order and in the name of
Administrator of Darnall & Diu

and Dadra & Nagar Ilavell.

Sdl-
(P. J. Balnnania)

Deputy Secretary (Finance)

No.3(1 61 tl1EXC-ADM12004 -2005161

Office of the commi ssioner of Excise,

Excise Department
Danish.

.N-0 T I r. c -_I0
( d b the section 12, 13(b) and 15 of Goa,

In exercise of the powers con e' Y
Daman and Diu Excise Duty Art, 1904 (5 of 1964), the Administrator of Dalliat,

and Diu and Dadra & Nagar Waveli hereby partially amends the Governs

Notification No, Fin(Rev)2-35115175(0) dated 251h March 1970 (herein after called

the "Principal Notification").

Export,
the Principal Notification , In fart D, In sub part Ill, on Import and , the

II in sub-part Shall be inscirted namely.

y
: The import duty is leviable on the item as mentioned in

Levy of Import Dul

the following table.



I

I XTRA( 11tDINARY No. : 26
-

ITEM

DATED . 9rrr AUGUST, ZOO-1.

Duty on Im port Import Duty)

(1) Indian Made Foreign Liquor other Ihan
milk punch, wines and beer.

Rs.5/- per proof liter

(2) Milk punch and Wines Rs.5/- per proof liter

(3) rB R 5/ b lk lee - pers. u iter.

(4) (i) Country liquor (other than cashew Rs.5/- -per proof liter.
liquor) when manufactured with rectified
spirit as a base material.

(ii) Country liquor (other than cashew Rs.5/- per proof liter .

(5)

liquor) when manufactured form
materials other than rectified spirit,

Cashew Fenny Rs.5/- per proof liter

(6) Rectified spirit / Extra Neutral Alcohol /
Neutral Spirit / Denatured Spirit.

Rs.51- per proof liter.

The above Duty is payable at the time of obtaining import permit. This

Notification shall come into force with immediate effect.

Date : 09 .013.2004

Daman.

By Order and in the name of
Administrator of Daman & Dlu

and Dadra & Nagar Havell.

Sd/-
(P. J. Bamanta)

Deputy Secretary (Finance)

coven,menr r'► rnring Press, Oamnn . 08/2004 - 250
f F'ilce Ps 1 001

Page 1 of 1
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,rr i '^ ►^ ? a t !'

Government of tndie

N n r- n L M AN Ef
MINISTRATI'

UTHORITYpU13LISHED 13Y A r

In c!xQ
rcise u1 the bower

God, Damao

(1) of Section 42 of the
n

sectio it n,d'f. 1964)Act, 1964 (Act 5-o
Excise DutyGiu

Notification:3
of, ttie Government..

^ersession •:,su t

No.FD /F.III / 2-25/Part/3305 /66 dated . 30/:f/ati9. ?,?,^;"

e t t
published in the Government Gaze S e r i°

^S ,

NoA dated 7/4/66 and Government Notification.

dated 25/3/76

(Rev).2-25 /15175(1+)
i nNo.F

iublished in the official Gazette (Ext.)t

the ,^l
71Series I, dated 25/3/1976 respectively,.

f Daman & Diu and Dadra & tNagar.^

Adm inistrator of

of the opinion
that reasolnable '.

Havel i being "k

grounds exists for doing so, hereby exempt.'
i:,T^,
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I.v1'itnnN DT NERY No
it\TEU NOV{?M11PR l9r)c .

(i) I1e I rid an Made lore i,gn [, i door

C
rnanufactureci in the Union 'Territory o

Uarnan. & Diu and exported to ,tiny place

5utsidr the Union Territory
of Daman &

Uiu f t nr oO much of exr. 1 nc.L duty j.,3 may

he in excess of Rs•2
/- per proof Iitre-

I'{re lr,, t nl,,nu f,l,.:tur<,ll in lit. Union

D iTerritory of: Daman & u and crx{),otter)

ut:aidc I he llnItill
rn}, hI acc`t Cl

:,f I)am^n S trio irr,n. ^;u nnrr,It
T e r r i I „r}

0 f he in r xcr'
r. r,, 1.

y
ex.: i >e cltrt

Rs .l/- per bulk 1 it re n rr^s{,ec l of

of

Union Territory

rnanuf.actur.ed in the
The Wine to any plact

d
& Diu and exporte

nof Dama & Ui
of Daman

outside the lJnion i'er.ritocY
L he
rom so ch of t xc I r.^ dut:y as 'illy

m u

p121 h
ulk 1 iLt'e•

I

v valcoholic strength upto r'^ .. or

B."77% of proof spirit and per

In respect o( tiie strength
bulk l itre

above 5%
v.v. or tI.7i% proof. spirit. by



•'_1(11I)I I'1 Nc). 1 ;k

(iv) The malt spirit manufactured in 'the
`Urlaon

'P'Irritory
of Daman & Diu and exnor.l.ed to any

place outside the Union
Territory of I^r,,,,a,t'

Diu from so much of.. excise duty as may be; IIJ,,

excess of Ra,3 /- per bulk litre . "''i•• is rrr'•r.,11 ).Ili( -

(v) Indies M d
1

a e Fori Liegnquor. fo,>r antiWine

manufactured in the U.T. of Daman & Diu and

exhorted beyond the
I err It or I it 1 limit;;',, •ft^.

•nula L. .I^.

v. t

Phis Not it i c . ii on shall ,-ome into forc:p*':,'w ',

r^ !I

Is Order inr] I n l hr n.irnc III.
>.llul nj I'•Itur of
It,,rli d d N y.lr H.,v^'1 i .

i•f. i,
rl

Srl. - j:
l A L. Dam,rni.j )

AI3SL.Sectet iry (Finance & TaxdLtr/rl)
i
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EXTRAORDI NERY NO . 43

I1/1'1'rll. r,'I'll N^IVP 'MI)I'I( I')hfi.

NO'l'I hlc/\'1'1ON

No.3/1237 / E,XC-ADM / 911-951 G(21

In exercise of the powers conferrer) by scclions 12 mid 15 of the (ion, I)nntan :nltl

Diu Lxcisc Duty Act, 19(14 (5 of I964), the Administrator of Dn111n11 and Diu hereby nntcntl#

the Goverlunent Notification No. Fin (Rev)/2-J5/I5/75(C) dated the 251h March I976

tllercinaller culled the "principal Notilienlion"), ns rnllowy, mlmely:-

In the principal Notification, in Part A. items (1) to (13) shall be substituted) 0

follows , namely.-

(lj Indian m,^c1r, 111 (111 liclunr tit ht%I 1. 111I1i 1-..::.,m 4

milk punch, witlc'n ,tnrl t.'out Ivldo hc•r p

/\nn^^xures V,YX b XXII lilet•.

nr' ::tttr,s.It .11i nl r nci (%) t1i l1: I+rlnc It it:cl wing r= lv

b Vt I • Ix•i
t 1,1 1 t1

(( /^nn.!xutr 1. X,.IV• r I I11i!i
In•i

,^; l'.u^ fl(•, l.i 51.1.31_
Its .

(4)Ii) c:ounrr
.y liquor (other t.Ilan cashow

uor) when manufactured w.i.th per
li q
rectified spirit as a base materiai, liters

lii) Country liquor (other
than cashew Its.

uor) when rnanu[actur.ed from tierli q
materials other than rectified sp.irl.t. liters

Cashew liquor Rs.
pet
liter

(6) Rectified spirit or absolute alcohol Rs.

I
perexcept when used for medical purposes.

I . r1 t

(7j 1Blended country liquor.

e
Rs. ^
bulk I
addlt16
ratoo
for t
or

(g) Denatured Spirit, even where
utilised t:o• manufacture denatured,

spirituous preparations.



RXTiCA(^IZDINE It Y NC)• 4 Z
1)ATf?D rl'T'11 NC)^'I:P1I1{;It I t1OG.

In the principal Notification, in Part D, sub part "I. Manufacture", items (I) t

(12) shall be substituted as follows, namely -

1. Manufac:fute:

(1) For manufacturing Indian made foreign

liquor other than milk punch, wines and

beer:

Upto 20,000 bulk litnra 0,,'ri000/
'F.xcecding 20,000 bulk I IU'/n hut, not oxcon. dlii q 5500/-An.

10,000 bulk liters.

Exceeding 40,000 bulk liters but not exceeding Rs. 6700/-
60,000 bulk liters.
For every additional 60,000 hulk liters or part R . 300

(2)

thereof in excess of 60,000 bulk liters.

For manufacturing beers

Upto 50,000 bulk llter .9 Its. 15000/-.

Exceeding 50,000 bulk liters but not exceeding Rs. 16000/-

1, 50,000 bulk liters.

Exceeding 1,50,000 bulk liters but not Iii. 172(10/

exceeding 3,00,000 bulk liters.

Exceeding 3,00,000 bulk Iiters but riot Its. 10700/-

exceeding 5, 00,000 bulk liters.

For every additional 1,00,000 hulk lIters ur Its, 1000/-

part thereof in excess of 5,00,000 bulk liters.

(J) For manufacturing wing or milk punch:

Upto 5000 bulk. I lien:, I(s. 5000/-

For every additional 5,001) hulk I Le rs or port III. 5007-

thereof in excess of 5,0001bulk liters,

(4) E•or nianu fac turirig rectified spirit or
absolut.e alcohol or both:

Upto 25,000 bulk liters Its . 300/-

Exceeding 25,000 bulk liters but not exceeding Its. GOO/-

50,000 bulk liters.

p i•i

,

For every Additional 25,000 bulk Liters or part . Its. 200/.-(
1thereof in excess of 50,000 bulk liters. I

(5) For manufacturing colnt'ry liquor:
Rs. 20

( a ) By s t i l l with capacity not per st1 l
.F1

exceeding 150 liters. 1

(b) in any other cases
Upto 20,000 bulk liters its. 100 /-.:."'.

Exceeding 20,000 bulk liters but. not exceeding it,. 300 /-i

50,000 bulk liters.

Exceeding 50,000 bulk liters but not exceeding Its. 500/.

1,00,000 bulk liters. }

For every additional 20,000 bulk liters or part Rs. '10/-. 1
thereof in excess of 1,00,000 bulk liters.

fj (6) For blending of country liquor: Rs. 200/

(7) For manufacturing of denatured

(rl ;., Ii spirituous preparations. .

la) Where quantity of Denatured Spirit is less its. 2000/-

than 5000 .liters
(b) Where quantity of dunstuteri spirit is more

'
Ire. 1tl('00/-

^`L^ 1 tion, 51)00 liters but less than IS;000 litnt s.



M ITX'I'1%•lvlll) IN I:IZ1' NO,

f),\TFb ',Tit NOV'FM11ER 1T16

Ir'' W)nr•' gn.lnt.Ity I tl,nr.rI.ulrnl S) ,dli la morn Ils, IUifi!
Ihnn 15.000 liters. plun Ita

pcr addlll
1lt cr9

_-
__ _ _ _ _ IS,UUO I ltr!1

(8)
_

For bottling of denatured, spi r it,
^

As 0.25
rectified spirit, and dr'iiattired bot1Ia ,tIl
spirituous preparations. r•° n"

-

e. ]OoO/-n

O For bottling of Country liquor 'so 1!
bottle , !

` co /
`17 3 1 g6VA

to a minl
n .. 1001

t(10)
t

For bottling of beer. Rs 0.05 i
bottli
to a minl .i f
n a. 500/-

For bottling of wines and milk punch. Rs 0.10
betty nuli j
to a mintmuh
Re. 50/-

(12) For boL.t1.ing of Foreign 1.iquM r, indl.all Iis 0.10
mad e f o r ei gn I illlol' n 1. h('t tlt;ln milk ho 1.tln "'

Punch, Wit1P it 1?r'et
to a minlmlh
Ilq, 200/

Providc3 L h a L in prr:r..edinq items 11 to 12

bot tI ing in uotl )es of cap..lt•ities upLb 375nt.1s, the fe
wi'I Litz 501 of license roe leer bottle.

1
(iii) In the principal Notification, in Par( D, sub part II. Sale shall be substiluled a^l

follows, nanicly:-

II.Sale:

(1) For wholesale vendor of Indian made Rs.

foreign liquor whose yearly turnover 2 0000

exceeds Rs. 10 lakhs.

(2) For wholesale vendor of Country 1.1quor Rs.

whose yearly turnover exceeds Rs . 10 20000/-

lakhs.

(3) For ,retail vendors of'foreign liquor.
(al "A" Category hotel registered under tie GOD tie. 40,00

To riat Trade Act.

(

_i
shove`(b "0" Category IlateI reglstr!red as iri/a) its. )9,00

(c) Other Shops . Rs. 20,00•

(4) For retail vendbrs of Indian made foreign

liquor and Country liquor.
(s) "A" Category hot,!l registered miler the GUU Rs , 20

Tourist Trade Act
) nl • as in l ll ahtwen r"" ^uPeRea l1y'^1^

75
rt,^ r e tCa t!gnry(b) R ,

-----------

0 (
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EXT It,10RDINERy NO, a 1
I):1TFD ri'rII Nnv 1,";n 1:R I')'1(.

For other categories, license fee for 'l'awns end
Villages shall be as below:-

4

Categories Fees for Sale

Towns Villa g es
(5) For wholesale vendor of Indian 8,000 /-

77-
6,000/-

made foreign liquor whose yearly

turnover is less than Rs.' 10
lakhs.

IG) F.:r wholesale vendor oL Country 5000 /- 3600/-
liquor whose yearly turnover is
less than Rs. 10 lakhs.

(7) For retail vendors of - rndl,in mode 3600/- 2400/i-
foreign I iquor and ('r,unLry
liquor . dp

!8) For , retail vendors of Country 2100 /- 1500:...
liquors.

154 VC4

for retail (1rrrIot8ol Iiqu)r 2100 ,:-
other ;han '.punt ry liquor

(Ill) for who leMaIo velldoIS of 1500 /-- 17110/-
rectified spirit or absolute

l alcohol or Both.

(13) For retail vendors of rectified 300/- 20()/-
spirit or absolute alcohol or
both.

(14) For wholesale vendors of 3000/- 7.500/-
denatured spirit.

(15) For retail vendors of denatured 500/- 300/-.
spirit.

(16 For wholesale vendors of 300/- 750/-;
denatured spirituous
preparations.

(17) For Retail vendors of denatured 50/- 25/-
s rituous pre parations.

Explanation:- For the purpose of above,

(a) "Towns" means the municipal areas of Daman & Diu.
(b) "Villages" mean all other parts of the union

territory not included in municipal Areas.



I

1:s1'ft\OUf7Tr_JIP roc.).

hvri'll r,,I'll `J' I\'I'Ml i:R

(iv) in the principal Notification, in Par-I D , after the explanation Iti

Sale, tlhe following sub-part shall be inserted , namely.-

I'OWI15

Itetailsale license for. sale or.I000/

Indian made foreign liquor and

Country liquor, in sealed bottigs/ I

in premises.

Retail Vendors of IMEL and CL In

Category Hotels

'I" Category Hotels

10000/-
12.000

Retail Vendors of foreign liquors

in
"A" Category Hotels

"13" Category Hotels

Other shops

He allsale vendors
mot reclifiocl

rits

'100/-

'100/

I
iOU/ J

000/

2A00/'

JRrtail
vendors of denatured

spirituous preparations

Wholesal- e otiquo ot"er har

Country liquor.

Wholesale of Country Liquor

X11)

600/'
Wholesale vendors of denatured

spirit.

00(1

Wholesale vendors of rectified

spirit.

distilleries for 1
Wineries, 6 CL and
manufacture of Ill

Wholesale vendors of denatured

spirituous preparations.

I3reaerles.



Extraordinary
1

22nd Novemt,er- 1996, 1 Agrahayana 19113 (Sa k,t). NO. 47

ICIAL

;DMINISTRATION OF DAMAN &, DI U

No. 3 / 1 2 :19/ EXC - AI)M/ 96 -97 / 625
Office of the Commiusir >'ner of ( xciSe,

Excise Del^artrnenl.,
Mot.i Raman.

f e.cturec
eture o
i11ery 0

the Goa
0

---- ---- -----
[leer (vide Annexure XX & XXI) --

N 0 '1' 1 P I C A 'I' 1 0 N

exercise of the bowery conferred by section 12 and 15 of

Daman & Diu Excise Duty Act, 1964 (5 of 1964), the

dt9r of Daman & Diu hereby amends the Government.
6n No.(['intRev2-35/1fi75iC dated the 251:h Mdre h

jereinaft.er c,tl I ed the "pr•irtcipaI No tific,rl iron"), ts
ly Notification No.(3/l237/EXC-ADM/94-95/6121 dated 5th
l ds follows, namely -

the ••,^Jt principal Notification, in Part A, items l3) shall;
e,,subat-ituted as follows, namely ;

Whose alcoholic

ruBIISHEO BY AUTHORITY

st r•en9th dues not Rs.3.00 perl!•
bulk liters:;

strength exceed 5% v/v; Rs.5.00 per;!).
bulk 1 i ters

-------------- --------------------------------------- -



EX'I'llAOIU)I NARY NO
{ DATnl;l) 22ND NOV1M

11 ( i t ) t n r k., 11 -. : .. , .. . . _ .
L„ rrrr. U, RUUSale, items - 2) shall he sul) I iLuled as Iii Jowy, rt

------------------------------------------------ ---- J
For' wholes,ile vendor or Crrurtkry
1 iyuor whose yearly Lurnuv(Ir ^^xr et^rlsr
Rs. 10 lakhs.

iA

-------------------------------------------- ----

14) ^ For retail vendors of Indian made
foreign liquor and Country liquor.

In the principal Notification, in Part 1), sub pa
Sale, iLem (4)(b) shall he substitut-pd a.; follows n

(b) "13" Category Ilotel registered as Rs, 10,.Ein (a) ab vo e. ,
-------------------

----------------------------- ------ s

.4 11 1.) I '..1 1 1 1f•teems f7), (0) and (ri) shall he sub!^LituLed ,arc f]Il.a ^n.a r -

(i^) Tn the P rirn ipaI Not.ifjr-ati(,n, in P 4 r I I^ 1

y ies L' c H 1 Ot Sal

--------------------------------- ---- ------ - --- --- ---- ---
Ca t e o f

----------------------- ; ' l ' r , r ti n a , Vi I Jaij.

!7) For rrot til vendors-„r- T ndi.an LHyy --- 1^NG1^^mad - f c,rcign I iquor and Coil iit ry
• I r^)rr,^r ,

( t]) - For retail vendors of Country 15041/- ) lt0y/y
li quors.

------------------(9) : For retail vendors of liquor 1000 /-- 1200/
other than country liquor,

--------------- -------------------

(v) I n the principal Notification in Part D b ;, , su part
Miscellaneousthe item 3 shall be subsL- ituted a s fo

(3) Recording of Labels :

Labels of various brands of liquor imported dur
financial year, into the Uri ion Territory from

States/UTs of India . - Rs. `'x000/- per year.



EX'rn,\ORDINABY NO. 47
ID'T'\r:n 22ND NOVECiUh01996

he `:„r i f 1 4 'it ir)n shall ':trnn: 1nt.u f',i••r. with imined iaLe

r•^, l,t , fur stein 1 .11 r,f Part. It, Ruh Part. IV
LJrli^iiiis, wIiLc:lr slid II If(! effer•t r.vc! from Ist Aprll 1997.

By order and i n the name of
Adr;iinistrator of Daman & Diu
and Dadra & Nagar Ilaveli.

Ail/-
1 A.L. Da in ania

Assistant Secretary (Finanace)

No.3/1239/EXC-ADM/96-97/626
Office of the Commissioner of Excise,

Excise Department,
Muti Daman.

ed„r• i f ir.it ion Nn.3/1235/ENC-AI)tt,'94-95/6129 datrd 5th
•ounds exist • for doing so, hereby afile ndu ther

Administrator of Daman and Diu, being of opinion that

of the powers conferred by sub-section (II of

of the Goa Daman and Diu Excise Duty Act. 1964 (5 of

(hereinafter called the "principal Nut:lf icatl.on"), 134

in the principal Nul.itication, in item (i), the words in

excess of Rs. 2.00 " be amended as "in excess of Rs

In the principal Nut. ification, in item ( ii), the words "in
h li co00 per bulk liters in respect of alco1of Rs . .G.exeesy

amended as, "in excess of Rs. 775
th upto 5% v/v" bet' fs ngr

liters in respect of alcoholic s t rength uptol)bp u cer

v/v"

in the principal Notification, in item (v ), after the words

nameldti y,nser es•rBeer", following words he

a^ Jcohol/spirit

Notification shall come into force with irrunediate

By order and in the name of

Admini •'.rator of Daman & Dien

and i 'ra & Nagar Ilaveli.

Cori. Ptg. trees D+!r? 1 Diu, r,•
_ 11116 - M. (trice I1.1 1'



Extr^nord ir)o ry

4

'li:1l Ilc'Crl-ilwI 1 ')'11,, I'i At;r:
Illa\hIi;c lcllll

,cc?GAn Teri

GO W-11 '1
) 11 iui ii; of Irl(-Iil

( .';;t l„I ) . Nu. 1'I

a, I;. I I I :'I I '..

;I ,'ii
1 In I I

MINISI-1=R/\1-1(-)N O F DAMAN Et- DIU
I'1/f1(I';IIID fly .1\Ollt()nlry

T __
rlc,,.1/1 719 /1 x(- Hurt/9 G 77 /6 ►i ;

ll.'I'. Al,,inraI . i'ICi crf Unman l: Ill u,
UI I ic: c t) l: I:IIC Cnn11 11 I ll! l of I; v,n

xc: l nr: I)c I,;c rl:mrtnl IloI- i 1);1111111 117211

I);tl.ctrl 6 I)RC (9!16

N (1 'l' I I- I C' A I' l U rl

r^xercitic^ of I1w I,nt;c:rs (.rrnfeI- rc•rl I,y ^;r•cl. inn 12 c,C

Irtln and I) iu, I'xc:j cc Uuly11'. 11r:L, 196x1, 1Icn 1\clnticcirrLr,tkot-

hf,; i,f 11^un ,r1) and I)irt i!) Ilet•ehy ill e;rarrrl Lo fix the Cxci

i I Export of Cullnl.ry I,i,lunt manufact, ic-r'cl in I:hn l)rti.on

of 1):tlnal1^y lY 1 •tnl [)ill and F xl ,urtrnil In arty c,f I IIr• S I ate!r

Urllr:t aucl in lie nnlnrn of I:Ire
1\IlnliIli fit. lat-ot• of Daman I. I)iu
;I lilt I):I11Ia F Idatl ;lr IhavI!Ii

f;,l/--
I A. I.. U a m;, n 1 a )

co,!! ^lq_ I1ert Unto I Diu, Uaccc
11196 - 1\I• In icr Vi.l.\tl

I

a
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EXTRAORDINARY

Daman 20TH December, 2004, 26 Agrahayana 1926 (Saka) -^f' : 37
No.

fl Cbl I IAI ^i

+IUct art IiR
Government of India

^ 9 -4-^T q 1H U T ^ -qlq ^1 !^ I I 1H V--i
U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

S T - - °r ^Ttr STTIfVl

PUBLISHED BY AU THORITY

No.3/1518IEXC-ADM/2004-2005/174
Office of the Commissioner of Excise,

Excise Department
Daman.

N O T I F I C A T I O N

In exercise of the powers conferred by the Section 12, 13(b) and 15 of Goa, Daman and

Diu Excise Duty Act, 1964, (5 of 1964), the Administrator of UT Daman and Diu hereby amends

the Government Notification No. 3/1518/EXC-ADM/2004-2005/81 dated 90 August, 2004 as

under: -

Levy of Import Duty: The import duty is leviable on the item as mentioned in the following table.

Sr. No. ITEM Duty on Import ( Import Duty)

1. Indian Made Foreign Liquor other than Rs.5/- per proof liter.

milk punch, wines and beer.

Milk punoti and Wines Rs.5/- per proof liter.

Beer. Rs.5/- per bulk liter.

Cvnrcl.... 2/--
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EXTRAORDINARY No. : 37

D A , 2 0 " "

lir4. (1) Country Liquor (other than cashew ter.proofRs.S/- pe

liquor) when manufactured with

rectified spirit as a base material.

(ii) Country

liquor)

Liquor (other than cashew

when manufactured from

Rs,5/- per proof liter.

materials other than rectified spirit.

5.

6.

7.

Cashew Fenny ,

Extra Neutral Alcohol / Neutral Spirit.

Rectified Spirit/Denatured Spirit

BER,_2004.

Extra Neutral Alcohol / Neutral Spirit shall not be used for manufacturing Country Liquor,

The above import duty is payable at the time of obtaining import permit. This Notification

shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of I
Administration of Daman & Diu

and Dadra & Nagar Havell.

Date : 20 . 12.2004
Daman.

?eE ?eE ?aE

No.3/1518/EXC-ADM/2004 -20051175
Office of the Commissloher of Excise.

Excise Department
Daman.

N O T I F I CAT I O N

Di
f the powers conferred by Section 12 and 15 of the Goa, Daman and

ei osIn exerc
the Administrator of UT of Daman and Diu hereby amends l

1964 (5 of 1964)Excise Duty Act, ,

Government Notification No . Fin (Rev )/2-35/15 /75(C) dated 25°t March 1976 ( hereinafter call

311237(EXas amended by the Government Notification No .
rort carthe Principal No

November 1996 and the Government Notification No.. 3112391E
ADM/94-95/6121 dated 51h m

ADM/96-97/625 dated 22nd November 1996, as follows, namely: -



EX7'IRAOI1 I) INAI(Y No. : 37

DATED : 20"' DECEMBER, 2004.

In the Principal Notification, in Part A, the following shall be substituted: -

ITEM

Indian Made Foreign Liquor other than milk punch,

wines and beer

Milk punch and Wines

(i) Country Liquor (other than cashew liquor) when

manufactured with rectified spirit as a base material.

(ii) Country Liquor (other than cashew liquor) when

manufactured from materials other than rectified spirit.

(iii) Cashew fenny.

Rectified Spirit / Extra Neutral Alcohol / Malt Spirit /

absolute alcohol except when used for medicinal

purpose or for manufacture of liquor by the same unit.

Mild Beer (Whose alcoholic strength does not exceed

5% v/v)

Excise Duty

Rs.33.60/- per proof litre.

Rs.8.50/- per bulk litre.

Rs.3.15/- per proof litre.

Rs.1.05/- per proof litre.

Rs.1 57/- per proof litre.

Rs.0.60/- per proof litre.

Rs.4.25/- per bulk litre.

Strong Beer (Whose alcoholic strength exceeds 5%

v/v)

Denatured Spirit, even where it is utilized to

manufacture denatured spirituous preparations.

Blended Country Liquor

Rs.6.75/- per bulk litre.

Rs.2.201- per bulk litre.

Rs. 0.60/- per bulk litre in
addition to the rates of duty
for Sr. No. 3 above.

The Government Notification No. 3/1259/Exc-Adm/880 dated 30"January 1996 stands

modified accordingly only so far excise duty on local sale is concerned. All existing Notifications

issued from time to time, other than Part 'A' as mentioned above shall remain in force.

This Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of
Administration of Daman & Diu

and Dadra & Nagar Haveli.
Date : 20.12.2004
Daman. Sd/-

(P.J. Bamania)
Deputy Secretary (Finance)

)K W )K

Government Printing Press, Daman - 12/2004 - 250.

( Price Rs.1.00 J

Page 3 of 3
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Daman 2611i July, 2005, 4 Sravana '1927 (Saka)

'IF? y 7TZfiI(

(UOVernlie[ l of Indin

U.T. A1)11'IINIS'I'RA'I'ION OF DAII'IAN & 1)IU

sf)Icmul iiu tl<rlf^l7
I'Ul1LIS1110) BY AUTII0RI'1'1'

U. T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU
EXCISE DEPARTMENT, MOTI DAMAN.

NOTIFICATION

No.3/1237/EXC-ADM/2005-2006/37 Dated: 25 JUL. 2005

In exercise of the powers conferred by Sections 12 and 15 of the Goa, Daman &

Diu Excise Duty Act, 1964 (5 of 1964), the Administrator of Daman and Diu hereby

amends the Government Notification No.Fin. 3/1237/EXC-ADM/94-95/6121 elated

05/11/1996 and Notification No.371239/EXC-ADM/96-97/625 dated 22/11/1996

(hereinafter called the "Principal Notification") as follows, namely:-

Contd.../--



F,X'FItA ORUINAItY No. ! 26
1)nTED : 26 .JULY, 2005.

I

1. MANUFACTURE

b' Categories
No.
1 For manufacturing Indian Made Foreign liquor other than Milk

Pttr h, Winer; acid seer:

Upto 20,006 bulW liters
Exceeding 20,000 bulk liters but not exceeding 40,000 bulk liters.
Exceeding 40,000 bulk liters but not exceedin 60,000 bulkliters
For every additional 60,000 bulk liters or partthereof In excess of

60,000 bulk liters

For manufacturing beer:

Upto 50 , 000 bulk liters
Exceeding 50,000 bulk liters but not exceeding 1,50,000 bulk liters
Exceeding 1,50,000 bulk liters but not exceeding 3,00,000 bulk liters.
Exceeding 3,00,000 bulk liters but not exceeding 5,00,000 bulk liters.
For every additional 1 , 00,000 bulk liters or pail thereof in excess of

5,00,000 bulk liters.

For manufacturing wine or Milk punch:

Upto 5000 bulk liters
For every additional 5 , 000 bulk liters or part thereof ill excess Of

5,000 bulk liters

(4) For manufacturing rectified spirit or absolute alcohol or both:

Upto. 25000 bulk liters

Exceeding 25000 bulk liters but not exceeding 50,000 bulk liters.

For every additional 25 , 000 bulk liters or part thereof in excess of

50,000 bulk liters.

(5) For Manufacturing country liquor.
( i) By still with capacity not exceeding 150 Liters.
(ii) In any other cases Upto 20 , 000 bulk liters

Exceeding 20,000 bulk liters but not exceeding 50,000 bulk liters.

Exceeding 50,000 bulk liters but not exceeding 1,00,000-bulk liters.

For every additional 20,000 bulk liters or part thereof In excess of

1,00,000 bulk liters.

For blending of Country liquor

Rs.5600/-
Rs.60501-
Rs.7370/-
Rs.330/-

Rs,16,500/-
Rs.17,600/-
Rs.18,920/-
R§.20,5701-
Rs.1,100/-

Rs.330/a

Rs.660/-

Rs.220/-

Rs.3301-

Rs,550/-

Rs.44/-



9

16,&
17,6
8,9

10, 5,
',101

M

{ For manufacturing of denatured spirituous preparations;
(a) where quantity of Denatured Spirit is less than 5000

N^. liters

(b) Where quantity of denatured spirit is more than 5000
V,.. Liters but less than 15000 Liters.
h.:

(c) Where quantity of denatured spirit is more than 15000
liters

rj, ?F,rr

fdr bottling, of denatured spirit, rectified spirit and denatured
spirituous preparations.

For bottling of Wines and Milk punch

For bottling of Foreign Liquor, Indian Made Foreign Liquor other
than Milk punch, Wines or Beer,

Rs. 11,000/-
Plus Rs:2.20 palse
per additlontal litters
over 15,000' liters.
Rs.0.25/, per bottle
subject to a
minimutn of
Rs.1100/-_100/-
Rs.0.10 per bottle
subject. ; , : to a
minimum, ':. , of
Rs.110/ , ,
Rs.0.05/- per bottle
subject to a
minimum of
Rs.550/- .
Rs.0.10/- per bottle
subject to a
minimum of Rs 55/L.
Rs.0.10/v per bottle
subject
minimum
Rs.-2-20/-

Provided that in preceding item 8 to 12 for per bottling in bottles of capacities upto 375
l: the fee will be 50% of license fee p er bottle.

Categories

For wholesale vendor of Indian Made Foreign Liquor whose
earl turnover exceeds Rs.10 Lakhs.

For Wholesale vendor of Country liquor whose __yearly turnover
exceeds Rs.10 Lgkf^s
for Retail vendors of Foreign liquor

(a) "A" Category Hotel registered under the GDD Tourist
Trade Act.

(b) "B" Category Hotel registered as in (a) above
__(q Others shows _ -
For Retail vendors of Indian Made Foreign Liquor and Country
Liquor

(a) "A" Category Hotel registered under the GDD Tourist
Trade Act.

b) "B" Category Hotel registered as in (a) above.

Rs. 11,0'00/-

Rs.44,000/-

Rs.11.000/-
R5,22000/-

Rs.22, 000/-

Rs.11 000/-
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EX'T'RAORDINARY No. : 26

Fore other categories , licence fee for Towns and Villages shall be as below:

.^ Cate ogles .`. Town; - llages--_
5 For wholesale vendor of Indian Made Foreign liquor 8,800/- 61600/-

whos yearly turnover is less than Rs. 10 Lakhs
6 For Wholesale vendor of Country Liquor whose yearly 5,500/j 3,960/

turnover is less than Rs,10 L• akhs
7 For retail vendors of Indian Made Foreign Liquor and 1,980/- 1,320/-

;Country Liquor
8 For.-;Retail Vendors of Country Liquors 1,601- 1,100/-
9 For Retail vend o rs of li q uor other than Country Liq uor 1,980/" 1;320/-
10 For Wholesale vendors of RRectified Spirit or absolute 1,0501- 1,320/-

alcohol or both
11. For Retail Vendors of Rectified Spirit or absolute alcohol 330/- 220/-

or -both
12 For Wholesale vendors of denatured spirit 3,300/- _ 2,750/-
13 ' For RetailVendors of denatured spirit 550/- 330/-
14. For Wholesale Vendors of denatured spirituous 330/- 275/=

' re arations
15 For Retail vendors of denatured spirituous preparations 55/- 27/-

Explanation:- For the purpose of above,

(I) "Towns" means the Municipal areas of Daman and Diu.

(II,)" "Villages means all other parts of the Union Territory not included in Municipal
. areas.

(III) In Principal Notification, in Part (ii), after the explanation ill sub-part-ll-Sale, the
following sub-part-IIA Transfer shall be substituted as follows, namely:-

II A TRANSFER

Sr.i
No.

Categories Town Village

1 Retail sale licence for sale of Indian Made Foreign liquor
and country liQuor in sealed bottles in premises

880/- 660/-

2 Retail vendors of -IMFL and CL in
"A" Category Hotels
"B" Category I-lotels

19,800/-
13,200/-

19,800/-
13,200/-

3 Retail Vendors of Foreign. liquor in
"A" Category Hotels
"B" Category Hotels
Other shoes

33,000/-
22,000/-
16500/-

33,000/-
22,000/'-
..16500/1_

4 , Retail sale vendors of Rectified Spirits ,. 110/- 55/^
5

_
Retail vendors of denatured spirit 110/- 55/-

6 Retail vendors of denatured spirituous preparations _110/- 55/=
7 Wholesale of, liquor other than country liquor 3,300/-_ 1,,760/-
8 Wholesale of Count y li uq or 2,640/ 1;760/-
9 Wholesale vendors of denatured Spirit 660/- 550/a

10 Wholesale vendors of Rectified Spirit 660/- 550/-
11 Wholesale vendors of denatured spirituous preparations 660/- 550/-

-- -.-12 Wineries, Distilleries for manufacture of IMFL & CL and
Breweries

-

1,10000/- 1,1 0,000/-

13 - ^_Bottling and blending of IMFL & CL 55,000/- 55,0001-

I



EXTRAORDINARY No. 26

DATED : 26rtt JULY, 2005.

-5 --

t '8'r occasional license for retail vendors of liauor:-

Period
First day Rs,55/-

Next 4 days Rs.28/-
Next 15 _da s Rs.22/-
Next 40 da y s . Rs. 17/-
Next 60 days Rs .11/-

For Recording of Labels.-

Labels of varlous brands of liquor Imported during the financial year Into the

Territory from other states /UTs of India Rs . 5,500/ - per year.

The Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu & DNH

Sd/-
(P. J. Bamania)

Deputy Secretary ( Finance)

Government Printing Press , Osman - 07/2005 - 250.
Price Rs 2.00 1



No.3I151 i/EXC-ADM/2006-2007/
(I 1 I "cc; of the Commissioner of Excise,

F i:;c D epartment,

I );IIn7111.

I) 1lc:cl. 02/Q8/2006

S r.N u.

T

111 t"xt.'ICI:C
(tl II',,,' Ill.^'\ 'I ^Ill, ' ll,'(I !,\ the Sectl(111 1-?. 13(b)o

a
nd 15I^amanaal dalDiu

and 1)iu L.;`.:::c I'nirti `, r I "I` I. t ' ,II
I `)lrl ), tile. \ciminist.rato

hereby anlcod ., th, (il,^', rnln , nI 'll,ll lil.olion No.a/ I ti I R /EX ('-
ADM//2 DM/20041 datedI94

Au gu s t, ^ ( 1(I -! :111,1 lIt' iI ` ''II "In Itl I`IIIIIII,illllln N11, .t /l_lI8/LX A

dated ?011,

I ('\ \ II I n ,, 1 I 11111 I I . 11111101 1 ,Itl!y I :; levl
;lhle on the items as mentioned in the

followirlp

I I^Imo olltc'I Ih;ul milk
111 h.Jl1 ^Itl,.t" I'r,t, i tt

4

.
Noti0Clhcci "' t`all c ,'n ,I,I„ I, IIIi nninediate c e

t\..•
I i `, •,In;ll ,II'll tih;Ill not h e used tol• 1112111 LI filc tur1119 C01111try

llci (.It
1 i,. I•.I t i le ;11 Ihc' (IIIne of ohiaiiiillg import permit. This

I Ilk . _ di

l'v Order and in the name of

\clministratiun (4Daman & Diu
;1nd Dadra & Nagar Haveli

(P.J. Bamania)

1)cputV' Secretary (Finance}

----I (i I i'(^t:nlr. I .i^lu(,r I.•I ,': 111.111 ( ,::I1('\v lic!llor)
^. ,

r1 it ail, y;pirll ;I`: i1

Duty on Import ( 1mppr-t Duty)

Its. I0/ per proof Titre

Nil

Rs I U/- per Bull. Litre

1Ks.10/- per Proof, Litre

:x•I„ 'it' ;c'_, n •I I•• I' nl:llc•II,II; Dater lhatl

Ir_, I,I :• ,I

5

Nil

8. 1-`; ;. !,, .I:, ;, I Ili 11 IIItl1 „t II'cl ill hnll< for I Nil

1L..10/- Per Proof Litre
-

- } 0/- per Proof LitreRs.
1111.0 pIlll

(i.
1:: I

7
`'•!.,I' ft .I1, ,It;,. :l -;lilt tt

.
H

Liquor.

Datccl : t):?./Ill^c2t'11t

Ilanl:Iu
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EXTRAORDINARY

Daman 20 th July, 2009, 29 Asadha 1931 (Saka) 30
No.

OFFICIAL GAZETTE

^ No*

Govemnicnt of India

•fl%EA' mqPT q4iui- 1:^q' qi(T mqiifli
U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

ATfggF 7 &ru tferr
PUBLISHED BY AUTHORITY

No.3/ 1518/ EXC-ADM /2008- 2009/ 312
Office of the Commissioner of Excise.

Excise Department,
Daman.

Dated : 20/07/2009.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Section 12 and 15 of the Goa, Daman and Diu Excise Duty
Act, 1964 ( 5 of 1964), the Administrator of UT of Daman and Diu hereby amends the Government
Notification No.Fin(Rev)/2-35/15/75(c) dated 25th March 1976 ( hereafter called the "Principal
Notification") , as amended by the Government Notification No.3/1237/EXC-ADM/94-95/6121 dated 5`h
November 1996 and the Government Notification No. 3/1239/EXC-ADM/96-97/625 dated 22"4 November
1996 and the Government Notification No.3/1518/EXC-ADM/2004-2005/175 dated 20`h December, 2004
and Government Notification No.3/1518/EXC-ADM/2006-2007/47 dated 2nd August 2006 and Notification
No.3/1518/EXC-ADM/2008-2009/430 dated 23/09/2008 as follows

Sr. No. Excise Duty
ITEM in Rs.

1 Indian made foreign liquor other then milk punch, wines
and beer ( Per P.L.) 48.84

2 Milk punches and wines ( Per B.L.) 10.45

3.A) Country Liquor (other than Cashew Liquor) Manufactured 4.35
with rectified spirit as a base material ( Per P.L.)

c onsa -



2
EXTRAORDINARY No. : 30
DATED : 20TH JULY, 2009.

B) Country Liquor (Other then Cashew Liquor) when 1.45
manufactured from materials other than rectified spirit.
( Per P.L.)

C) Cashew Fenny ( Per P.L.) 2.18

4. Rectified spirit / Extra Neutral Alcohol/Malt Spirit / Absolute 0.77
Alcohol except when used for medicinal purpose or for
manufacture of Liquor by the same unit. ( Per P.L.)

5. Mild Beer (Whose Alcoholic Strength does not exceed 5% 5.94
V/v ( Per B.L.)

6. Strong Beer (Whose Alcoholic strength does exceeds 5% 9.37
V/v) ( Per B.L.)

7. Denatured Spirit, even when it is utilised to manufacture 2.64
Denatured spirituous preparations ( Per B.L.)

8. Blended Country Liquor (in addition to Sr. No. 3 above) 0.77
(Per B.L.)

The Government Notification No.3/1259/EXC-ADM/880, dated 30" January 1996 stands modified
accordingly only so far excise duty on local sale is concerned. All existing Notifications issued from time to
time, other than Part 'A' as mentioned above shall remain in force.

The Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu & DNH

Sd/-
( Pankaj Kumar)

Deputy Secretary ( Finance)

Dated:- 20/07/2009
Place :- Daman.

Page 2 of 7
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DATED : 20TH JULY, 2009.

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU
EXCISE DEPARTMENT , MOTI DAMAN

NOTIFICATION

No.3/1518/EXC-ADM / 200912010 /313 Dated : 20/07/2009

In exercise of the powers conferred by Section 12 and 15 of the Goa, Daman & Diu Excise Duty
Act, 1964 ( 5 of 1964), the Administrator of Daman & Diu hereby amends the Government Notification
No. Fin. 3/1237/ EXC-ADM/94-95/6121 dated 05/11/1996 and Notification No.3/1239/EXC-ADM/96-97/625
dated 22/11/1996 and Notification No.3/1237/EXC-ADM/2005-2006/37 dated 25/07/2005 and Notification
No.3/1518/EXC-ADM/2008-2009/429 dated 23/09/2008 (hereinafter called the " Principal Notification")
as follows, namely :-

MANUFACTURE

Sr.
No.

(1)

CATEGORIES

For manufacturing Indian Made Foreign liquor other
than milk punch , wines and beer:

Exceeding 20,000 bulk liters but not exceeding 40,000 bulk Rs. 7320/-
liters.
Exceeding 40,000 bulk liters but not exceeding 60,000 bulk Rs. 8918/-
liters.

Upto 20,000 bulk liters Rs. 6655/- -- -

For every additional 60,000 bulk liters or part thereof in Rs. 399/-
excess of 60,000 bulk liters.

(2) For manufacturing beer:

(3)

Upto 50,000 bulk liters Rs.19965/-

Exceeding 50,000 bulk liters but not exceeding 1,50,000 bulk Rs.21296/-
liters.

Exceeding 1,50,000 bulk liters but not exceeding 3,00,000 Rs.22893/-
bulk liters.
Exceeding 3,00,000 bulk liters but not exceeding 5,00,000 Rs.24890/-
bulk liters.
For every additional 1,00,000 bulk liters or part thereof in Rs.1331/-
excess of 5,00,000 bulk liters.

For manufacturing wine or milk punch:

Upto 5000 bulk liters Rs. 6655/-
For every additional 5,000 bulk liters or part thereof in excess Rs. 665/-
of 5,000 bulk liters.
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(4) For manufacturing rectified spirit or absolute alcohol
or both:

Upto 25,000 bulk liters
Exceeding 25,000 bulk liters but not exceeding 50,000 bulk
liters.
For every additional 25,000 bulk liters or part thereof in
excess of 50,000 bulk liters.

(5) For manufacturing country liquor:

(a) By still with capacity not exceeding 150 Liters.

(b) in any other cases
upto 20,000 bulk liters

Exceeding 20,000 bulk liters but not exceeding 50,000
bulk liters.
Exceeding 50,000 bulk liters but not exceeding 1,00,000
bulk liters.
For every additional 20,000 bulk liters or part thereof in
excess of 1,00,000 bulk liters.

For blending of Country Liquor:

For manufacturing of denatured spirituous
preparations:

(8)

(a)where quantity of Denatured Spirit is less than 5000 Liters

(b)Where quantity of denatured spirit is more than 5000
Liters but less than 15000 Liters
(c)where quantity of denatured spirit is more than 15000
liters.

For bottling of denatured spirit , rectified spirit and denatured
spirituous preparations.

(9) For bottling of Country Liquor

(10) For bottling of beer

(11) For bottling of wines and milk punch

(12) For bottling of Foreign Liquor, Indian Made Foreign Liquor
other than milk punch, wines or beer.

Rs. 399/-
Rs. 799/-

Rs. 266/-

Rs. 26.62/-
Per still.

Rs. 133/-

Rs. 399/-

Rs. 665/-

Rs. 53.24/-

Rs. 266/-

Rs. 2662/-

Rs.13310/-

Rs.13310/-plus
2.66/- per

Rs.0.30 per
bottle subject
to a minimum
of Rs.1331/-
Rs.0.12 per
bottle subject
to a minimum
of Rs.133/-
Rs.0.05 per
bottle subject
to a minimum
of Rs.665/-
Rs.0.12 per
bottle subject
to a minimum
of Rs.66.55/-
Rs.0.12 per
bottle subject
to a minimum
of Rs.266/- __

Coned -
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DATED : 20TH JULY, 2009.

Provided that in preceding item 8 to 12 for per bottling in bottles of
capacities upto 375 ML. the fee will be 50% of licence fee per bottle.

SALE

(1) For wholesale vendor of Indian Made Foreign Liquor whose Rs.26620/-
yearly turnover exceeds Rs.10 Lakhs

(2) For wholesale vendor of Country Liquor whose yearly turnover Rs.13310/-
exceeds Rs.10 Lakhs

( 3) For retail vendors of foreign liquor.
(a)"A" Category hotel registered under the GDD Tourist Trade
Act. Rs. 53240/-
(b)"B" Category Hotel registered as in (a) above
(c) Other shops

(4) For retail vendors of Indian Made Foreign Liquor and Country
Liquor.
(a)"A" Category hotel registered under the GDD Tourist Trade
Act.
(b)"B" Category Hotel registered as in (a ) above.

Rs. 13310/-
Rs. 26620/-

Rs.26620/-

Rs.13310/-

LICENSE FEE

For other categories, licence fee for Town and Villages shall be as below :

Categories
Fees for Sale

Towns Villages
(5) For wholesale vendor of Indian made foreign 10648/- 7986/-

(6)

liquor whose yearly turnover is less than Rs.10
Lakhs
For wholesale vendor of Country Liquor whose 6655/- 4791/-

(7)
yearly turnover is less than Rs.10 Lakhs.
For retail vend 2396/- 1597/-

(8)

ors of Indian Made Foreign liquor and Country
Liquor.
For retail vendors of Country Liquors 1996/- 1331/-

(9) For retail vendors of liquor other than Country 2396/- 1597-

(10)
Liquor
For wholesale vendors of rectified spirit or 1996/- 1597/-

(11)
absolute alcohol or both:
For retail vendors of rectified spirit or absolute 399/- 266/-

(12)
alcohol or both
For wholesale vendors of denatured spirit 3993/- 3327/-

(13) For retail vendors of denatured spirit 665/- 399/-

(14) For wholesale vendors of denatured spirituous 399/- 333/-

(15)
preparations
For retail vendors of denatured spirituous 66.55/- 32.67/-
preparations

Conid -
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Explanation :- For the purpose of above.

(1)
(2)
(3)

" Town" means the Municipal areas of Daman & Diu.
"Village" means all other parts of the Union Territory not included in Municipal areas.
In Principal Notification , in part ( ii), after the explanation in sub -part -II - Sale, the following
sub-part-IIA Transfer shall be substituted as follows, namely :-

II A TRANSFER

Sr.
No.

Categories Town Village

1 Retail sale licence for sale of Indian Made Foreign Liquor and
country liquor in sealed bottles in premises

1065/- 799/-

2 Retail Vendors of IMFL and CL in

"A" Category Hotels 23958/- 23958/-

"B" Category Hotels 15972/- 15972/-

3 Retail vendors of Foreign Liquors in

"A" Category Hotels 39930/- 39930/-

"B" Category Hotels 26620/- 26620/-

Others Shops 19965/- 19965/-

4 Retail Sale vendors of Rectified Spirits 133/- 66.55

5 Retail vendors of denatured spirtis 133/- 66.55

6 Retail vendors of denatured spirituous preparations 133/- 66.55

7 Wholesale of liquor other than country liquor 3993/- 2130/-

8 Wholesale of country liquor 3194/- 2130/-

9 Wholesale vendors of denatured spirit 799/- 665.50

10 Wholesale vendors of Rectified spirit 799/- 665.50

11 Wholesale vendors of denatured spirituous preparations 799/- 665.50

12 Wineries, Distilleries for manufacture of IMFL & CL and Breweries 133100/- 133100/-

13 Bottling and blending of IMFL & CL 66550/- 66550/-

For occasional licence for retail vendors of liquor: -

Period Rupees

First day 66.55

Next 4 days 33.88

Next 15 days 26.62

Next 40 days 20.57

Next 60 days 13.31

ConIdi.-
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For Recording of Labels :-

Laba°ss of various brands of liquor imported during the financial year into the Union Territory from

other states / UTs of India Rs. 6655/- per year.

The Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu & DNH

Sd/-
( Pankaj Kumar)

Deputy Secretary ( Finance)

Dated :- 20/07/2009
Place :- Daman.

Government Rinting mess, Daman - 07/2009 - 250.
( Price Rs.2. 001
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No. 3 / 1518 / EXC-ADM / 2009 - 2010 / 819
Office of the Commissioner of Excise,

Excise Department,
Daman.

Dated :- 08/02/2010.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred vide section 22 of Goa, Daman & Diu Excise Duty Act,
1964 :

" 120A. All the forms prescribed in these Rules shall contain the batch number of the items to be
transported, exported or possessed by the applicant"

Further the following amendments may be carried out in the concerned forms annexed with the rules:

1. In Form No.E-1 an additional column shall be added to specify the batch No.
2. In Form No.E-3 an additional column shall be added to specify the batch No.
3. In Form No.E-4 an additional column shall be added to specify the batch No.
4. In Form No.E-7 an additional column shall be added to specify the batch No.
5. In Form No.E-8 an additional column shall be added to specify the batch No.
6. In Form No.E-9 an additional column shall be added to specify the batch No.

The Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu & DNH

Sd/-
(P.J. Bamania)

Deputy Secretary (Finance)
A W W
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EXTRAORDINARY No. : 03
DATED : 8Th FEBRUARY, 2010.

FORM E- 1
(See Rule 5)

Court Fee
Stamp
Rs. 10/

Address in full

Application for permit for Import / Transport of Indian made foreign liquors/ rectified
spirit / denatured spirit / country liquor.

Date...........

To,

The Excise Commissioner,
Daman & Diu,
Daman.

Sir,

Please permit me/us to import/transport, under bond/pre-payment of duty, the liquor

described below from........... to .......... * by Sea/Rail/Road via Check-post at.........

Description of Liquor No. of Bulk Proof Strength Batch No.
cases litters litters

I hereby enclose the treasury receipt No......... dated ... ........ for the excise duty Rs..........on

the aforesaid quantity.

Yours faithfully,

* Name or situation of the bonded warehouse or of the licensed premises, in this Union

Territory.

( Delete the letters and words not applicable ).
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FORM E-3
(See Rule 12)

Court Fee
Stamp
Rs. 10/

Address in full

Application for permit for Export of Indian made foreign liquor/ country liquor.

To,

The Excise Commissioner,
Daman & Diu,
Daman.

Sir,

Please permit me/us to export the liquor described below from our bonded

warehouse/licensed premises to M/s.......... * by Sea/Rail/Road via Check-post at.........

Description of Liquor No. of
cases

Bulk
litters

Proof
litters

Strength Batch No.

A copy of the import permit authorizing the import into......... is herewith enclosed.

The treasury receipt No ......... dated ........... for the excise duty Rs..........on the aforesaid

quantity is also enclosed.

Yours faithfully,

( Delete the letters and words not applicable ).
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DATED : 8T" FEBRUARY, 2010.

Permit No......

ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

DEPARTMENT OF EXCISE

FORM E - 4 (See Rule 13 )

Permit for Export " UNDER BOND " / " ON PRE PAYMEN OF DUTY "

Shri /Sarvashri........ is/are permitted to export from........ the under liquor to M/s......

* by Sea / Rail / Road as per import Permit No...... dated ....... 20...issued by the ........

of ........

Description of Liquor No. of
cases

Bulk
litters

Proof
litters

Strength Batch No.

This permit will be current for ........ from this date and shall be carried with consignment.

The export should be in one transaction. The consignment shall not be broken in bulk while in

transit and shall not be opened before verification by an Excise Officer.

Place .........

Date..........

Signature and designation of
the Issuing Authority

(Excise Commissioner)

Copy to:

a. Excise Check Post at......

b. The Excise Commissioner of ............with a request to return this permit to the Excise
Commissioner, Daman & Diu, Daman within 10 days of the arrival of the consignment
at destination.

The result of verification may be noted below

( Strike out whichever not applicable).

N
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DATED : 8T" FEBRUARY, 2010.

ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

DEPARTMENT OF EXCISE

FORME-7
(See Rules 19, 35, 39 )

Permit for transport of duty paid Indian made Foreign Liquor/ Denatured Spirit / Rectified Sprit/

County Liquor.

No ....................

Shri /Sarvashri........ is/are permitted to transport from........ the under mentioned liquor to ............ by

Road / Rail / Water

Name of Liquor No. of cases Bulk litters Proof litters Batch No.

This permit will be valid for ..........days from the date of issue and should always be carried

alongwith the consignment.

Place .........

Date..........

Copy to :

1) Excise Check Post at......

2) Excise Inspector at .........

Licensing Authority

The transport of liquor is subject to the conditions cited below:

(a) The liquor shall not be consumed or in any manner used or allowed to be

consumed or used during their transport through the State / Union

Territory other than that of destination.

(b) The seal or any vessel , receptacle or package containing the liquor shall not be

broken and shall be kept intact during the transport.

Page 5 of 7
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DATED : 8T" FEBRUARY, 2010.

FORM E-8
(See Rule 20)

Address in full

Application for permit for possession of Indian made foreign liquor/country liquor

Date :

To,
The
Daman & Diu,
Daman.

Sir,

Please grant me a permit for possession of Indian made foreign liquor/country liquor in

privileged quantity of ..................... containing batch No.................. to be purchased on ............from

M/s ...................... to be consumed at ...............for the purpose of..............

Yours faithfully,

Page 6 of 7
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DATED : 8T" FEBRUARY, 2010.

FORM E-9

(See Rule 20)

Administration of Daman & Diu

DEPARTMENT OF EXCISE

Permit for the possession of Indian Made Foreign Liquor/Country Liquor

No. of Permit .............

Date of Permit............

Shri............ is hereby permitted to possess Indian made foreign liquor/country liquor in

privileged quantity of ............... containing batch No................to be purchased from.................... for

the purpose of ................for the period from...........to......... to be consumed at ...............subject to the

provisions of the Excise Duty Act, 1964, and the rules made there-under.

The Assistant Commissioner (Excise)

Government Printing Proms, Daman - 02/2010 -250.
[ Price Rs 1.00 J
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U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN AND DIU
ADMINISTRATOR 'S SECRETARIAT

MOTI DAMAN - 396 220.

No.DMN /CE/2009-10/827 Dated : 11/02/2010.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Section 22 of the Goa, Daman & Diu Excise
Duty Act,1964 (Act No.6 of 1964) as applicable to the Union Territory of Daman & Diu, the
Administrator of the Union Territory of Daman & Diu hereby makes the following Rules
further to amend the Goa, Daman and Diu Excise Duty Rules,1964, namely:

1. Amendment to the Short Title :-

In the Goa, Daman and Diu Excise Duty Rules,1964 as in force in the Union Territory
of Daman & Diu (hereinafter referred to as the Principal Rules) for the Short Title,
the following Short Title shall be substituted by the following ("These Rules may be
called the Daman & Diu Excise Duty Rules,2009").

2. Short Title, Extent and Commencement:-

(1) These rules may be called the Daman and Diu Excise Duty (Amendment)
Rules,2009.

(2) These Rules extend to the whole of the Union Territory of Daman & Diu.

(3) They shall come into force on and from the date of their publication in
the Official Gazette.

contd/ --
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DATED : 11T" FEBRUARY, 2010.

3. Amendment of Rule 13 :-

After Clause 2 of Rule 13 of the Principal Rules, the following clause shall be inserted

3. The consignment will be dispatched within 48 hours'from the date of issue of
the permit (including date of issue of permit) from licensed premises to outside
excise check post of Daman / Diu.

If consignment could not be dispatched due to the reason beyond the control
of licensee then export permit will be revalidated for 24 hours. However, no further
revalidation will be given.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu.

Sd/-
( P. J. Bamania )

Deputy Secretary (Finance)
W W A

ADMINISTRATION OF DAMAN AND DIU
DEPARTMENT OF EXCISE
Form E-4 (See Rule 13)

Permit No ...............

Permit for Export "UNDER BOND " / "ON PREPAYMENT OF DUTY"

Shri / Sarvashri is / are permitted to export from
the under noted liquor to M/s. *by Sea / Rail / Road as

per import permit No. dated issued by the
of

Description of
liquor No. of cases Bulk liters Proof liters Strength Batch No.

The permit will be current for from this date and shall be
carried with consignment.

contd./ --
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DATED : 11TH FEBRUARY, 2010.

The consignment will be dispatched within 48 hours from the date of issue of the
permit (including date of issue of permit) from licensed premises to outside excise check
post of Daman / Diu.

The export should be in one transaction. The consignment shall not be broken in
bulk while in transit and shall not be opened before verification by an Excise Officer.

Place :

Date

Signature and designation of
The Issuing Authority

( Commissioner of Excise)
Copy to
1) Excise Check Post at

2) The Excise Commissioner of with a request to return this permit
to the Excise Commissioner, Administration of Daman & Diu within 10 days of the
arrival of the consignment at destination.

The result of verification may be noted below

No.3/ 1518 / EXC-ADM/ 2009-2010/826
Office of the Commissioner of Excise,

Excise Department,
Daman.

Dated : 11/02/2010.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Section 12 and 15 of the Goa, Daman & Diu
Excise Duty Act, 1964 (5 of 1964), the Administrator of UT of Daman & Diu hereby amends
the Government Notification No.Fin(Rev)/2-35/15/75(c) dated 25th March,1976 (hereafter
called the "Principal ., Notification"), as amended by the Government Notification
No.3/1237/EXC-ADM/94-95/6121 dated 5' November,1996 and the Government Notification
No.3/1239/EXC-ADM/96-97/625 dated 22nd November,1996 and the Government Notification
No.3/1518/EXC-ADM/2004-2005/175 dated 20th December,2004 and Government
Notification No.3/1518/EXC-ADM/2006-2007/47 dated 2nd August,2006 and Government
Notification No.3/1518/EXC-ADM/2008-2009/430 dated 23-09-2008 and Government
Notification No.3/1518/EXC-ADM/2008-2009/312 dated 20-07-2009 as follows :

contd./---
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DATED : 11TM FEBRUARY, 2010.

In the principal Notification, in Part A, the following shall be substituted:

i
Sr.No. ITEM nExcise Duty

Rs.

1. Indian Made Foreign Liquor other than 56

milk punch, wines and beer (per P.L.)
3.A) Country Liquor (other than Cashew Liquor) 5.43

Manufactured with rectified spirit as a base
material (Per P.L.)

B) Country Liquor (Other than Cashew 5.43

Liquor) when manufactured from materials
other than rectified spirit (Per P.L.)

8 Blended Country Liquor (in addition to Sr. 1
No. 3-A & 3-B above) (Per B.L.)

The Government Notification No.3/1518 /EXC-ADM/880 dated 301' January,1996
stands modified accordingly and so far excise duty on local sales is concerned . All existing

Notifications issued from time to time, other than Part 'A' as mentioned above shall remain

in force.

The Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu.

Sd/-
( P. J. Bamania )

Deputy Secretary (Finance)

Dated : 11/02/2010
Place : Daman.

Government Printing Press, Daman - 02/2010 - 250.
[ Price Rs 1.00]
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No.3/ 1518 / EXC-ADM / 2003 -2004/537

Office of the Commissioner of Excise,
Excise Department,

Daman

Dated : 16/02/2010.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) of the Section 42 of the Goa,

Daman & Diu, Excise Duty Acts, 1964 (5 of 1964), the Adminis rounds feDaman & Diu and
Dadra.& Nagar Haveli being of the opinion that reasonable g for doing so
hereby partially amends the Government Notification No3/l 5/EX -ADM/ C-95/612Notification

l ^ a Notification No.3/1518/EXSC-dated Soh November 1996 and further amends partially
dated -

2004 asr

, undernds partially
97/626 dated 22-)d

08-ated 09-ADM/2004-2005/80

All types of Beer manufactured
Iside the UT of Dama DI&

and exported to any place
Diu

All types of Beer manufa Nuarear 1 HavelUT of Daman & Diu
and exported to Dadra & g

Excise Duty in R

Rs.5 (Per B.L.)
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DATED : 16T" FEBRUARY, 2010.

Sr.
NoNo.

ITEM Excise Duty in Rs.

3 The IMFL, Wines, country liquor, rectified spirit / Extra Rs.2 (Per B.L.)
Neutral Alcohol and denatured spirit manufactured in the
UT of Daman & Diu and exported to any place outside
the UT of Daman & Diu

4 The IMFL, Wines, country liquor, rectified spirit / Extra Rs.5 (Per B.L.)
Neutral Alcohol and denatured spirit manufactured in the
UT of Daman & Diu and exported to Dadra & Nagar
Haveli

The Notification shall come into force with immediate effect.

By order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu.

Sd/-
( P. 1. Bamania )

Deputy Secretary (Finance)

Dated : 16/ 02/2010
Place : Daman

Government Printing Press, Daman - 02/2010 - 250.
[ Price Rs. 1.001
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U. T. Administration of Daman & Diu
Office of the Commissioner of Excise,

Excise Department, Daman.

No. 1/17 /EXC-Estt/ 2010 - 2011/820 Dated : 23/12/2010.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Section 22 of the Goa, Daman and Diu Excise

Duty Act, 1964, the Administrator of Daman & Diu is hereby partially amends the

Notification in Chapter I of Goa, Daman and Diu (Excise Duty) Rules, 1964 in para "2.

Definition - In these Rules, unless the context otherwise requires :- (h) "retail vendor"

means a dealer who is licensed as such to sell liquor in quantity not exceeding 4.500 liters or

06 quart bottles in one transaction;"

The Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu.

Sd/-
( P. J. Bamania )

Joint Secretary (Excise),
Daman & Diu
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EXTRAORDINARY No. : 55
DATED : 24T" DECEMBER, 2010.

U. T. Administration of Daman & Diu
Office of the Commissioner of Excise,

Excise Department , Daman.

No. 1/17/EXC-Estt/2010-2011 /819 Dated : 23/12/2010.

ANNEXURE - XN

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Goa , Daman and Diu Excise

Duty Act, 1964 ( 5 of 1964 ) the Administrator of Daman and Diu hereby amends the

Government Notification No. Fin (Rev)/2-35/Part/2/69 dated 11/11/1972 hereinafter called

the "principal Notification "). The U. T. Administration of Daman & Diu prescribes as under,

the maximum quantity of liquor which can be transported from one place to another , within

the District of Daman and Diu by any person without a permit issued in accordance with the

provisions of the said Act and the Rules made thereunder :

(i) 6 quart bottles of Indian made foreign liquor other than beer and 12 bottles
of beer for any person including his family.

(ii) 6 quart bottles of country liquor for any person including his family.

(iii) 6 quart bottles of denatured spirit and 2 quart bottles of rectified spirit or
absolute alcohol.

The Notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the name of the
Administrator of Daman & Diu.

Sd/-
( P. J. Bamania )

Joint Secretary ( Excise),
Daman & Diu

AAA

Government Printing Press, Daman -12/2010 - 250.
(Price Rs 1.001
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